
COMUNE DI MONTELEONE ROCCA BORIA
PROVINCIA DI SASSARI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
SERVIZIO UFFICIO TECNICO

N°28

DEL 20/03/2013

OGGETTO:
Servizio urgente ai sensi dell'art. 125 comma 11 D. Lgs. 163/2006 -
SERVIZIO DI PULIZIA E MANUTENZIONE VERDE URBANO E SITI
COMUNALI
Liquidazione fattura n° 4 del 13/03/2013 a favore della ditta EDEN di
FRANCO BELLINZIS con sede in Via Rumanedda snc. Reg. Tottubella
- 07040 Sassari - Liquidazione incentivo Supporto al Rup
CODICE CIG: ZCE07A150F

VISTO di Regolarità tecnica
II Responsabile del Servizio adotta in data odierna la determinazione riportata nella seguente pagina ed
esprime parere favorevole in ordine alla sua regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000,
n. 267.

Il Tecnico Comunale II Responsibil&deUSefvizio
A^

VISTO di Regolarità Contabile
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 e 153 del D.Lgs n.
pertanto in data odierna diviene esecutiva. /O
Li,

II Responsabile del procedimento II Responsa

e l̂8v .̂2fJOO, e che,
<£-\o\'

zio/fìnanziario

CERTIFICATO di Pubblicazione
Ai sensi dello Statuto Comunale, si certifica che la presente determinazione è pubblicata mediante
affissione all'albo pretorio N. del Registro

LÌ. Il resi bblicazioni

D ORIGINALE

D COPIA conforme all'originale

Li, II Responsabile del Servizio Amministrativo



Il Responsabile del Servizio Ufficio Tecnico

VISTO:
il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare:
- l'art. 107 sulle funzioni di competenza dirigenziale;

l'art. 151, comma 4, sull'esecutività delle determinazioni comportanti impegni di
spesa;

- gli artt. 183 e 191 sulle procedure per l'assunzione degli impegni di spesa;

VISTA la relazione dell'Ufficio Tecnico con la quale si evidenzia una costante necessità di
mantenere in ordine e decoro il centro abitato e tutte le arre di proprietà comunale;

ACCERTATA la necessità di dover provvedere con urgenza alla manutenzione dei giardini
pubblici, dell'area circostante la piscina comunale e di tutte le aree verdi all'interno del centro
abitato;

CONSIDERATO che il Comune di Monteleone R.D. non dispone di personale sufficiente a
garantire la manutenzione di dette aree e inoltre la specificità del luogo e gli interventi da
effettuare ritiene di individuare il soggetto esecutore mediante Impresa specializzata per questo
tipo di interventi;

RITENUTO di poter procedere mediante trattativa diretta, poiché, essendo l'importo inferiore ad €
40.000,00, ciò è consentito dal 11° comma dell'art. 125 del Codice dei contratti, che evidenzia la
possibilità di affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento per servizi e
forniture fino a tale importo;

CONSIDERATO che nell'ambito dei succitati interventi è volontà dell'Amministrazione
Comunale provvedere ad impegnare le somme necessarie per garantire l'alta efficienza e
decoro dei siti e degli immobili di proprietà comunale destinando le risorse sul cap. 28112.07
RR.PP. anno 2012;

CONSIDERATO che la ditta EDEN di FRANCO BELLINZIS con sede in Via Rumanedda
snc. Reg. Tottubella - 07040 Sassari ha già eseguito per nostro conto dei lavori di giardinaggio
nei primi mesi dell'anno 2012 e che tali lavori sono stati eseguiti con maestranze specializzate
ottenendo ottimi risultati e quindi la suddetta ditta sarà in grado di garantire gli stessi Standard
dell'intervento precedente;

VISTA la determinazione n° 126 del 10/12/2012 con la quale veniva impegnata la somma di €
37.382,12 (IVA compresa) a favore della ditta EDEN di Franco BELLINZIS con sede in Via
Rumanedda snc. Reg. Tottubella - 07040 Sassari,per l'esecuzione dei lavori di manutenzione
dei giardini pubblici, dell'area circostante la piscina comunale e di tutte le aree verdi all'interno
del centro abitato;

VISTA l'allegata Fattura n°4 del 13/03/2013 della ditta EDEN di Franco BELLINZIS con sede
in Via Rumanedda snc. Reg. Tottubella - 07040 Sassari con un importo di 7.132,12 (IVA
compresa) quale primo acconto dei lavori suindicati;

CONSIDERATO che con Determina n° 1 del 14/01/2013 era stata liquidata la fattura n° 1 del
12/01/2013 della ditta EDEN di Franco BELLINZIS con sede in Via Rumanedda snc. Reg.
Tottubella - 07040 Sassari con un importo di 10.000,00 (IVA compresa) quale primo acconto
dei lavori suindicati;



DATO ATTO che la fattura n° 1 del 12/01/2013 della ditta EDEN di Franco BELLWZIS è stata
liquidata solo in parte in quanto l'importo della stessa è di 10.000,00 più IVA e quindi di importo
complessivo pari a € 12.100,00;

PERTANTO si rende necessario liquidare la differenza di € 2.100,00 a saldo della fattura n° 1
del 12/01/2013;

PRESO atto che per la preparazione del cantiere, ci si è avvalsi del personale interno di questo
Comune, nella persona del Sig. Paolo Chessa operaio manutentore di questo comune;

Dato atto che ai fini dell'efficacia del presente provvedimento occorre dare attuazione alle
disposizioni contenute nell'ari. 18 del D.L. 83/2012, convertito in L. 134/2012, nella sezione
"Trasparenza, valutazione e merito";

RITENUTO pertanto di dover provvedere alla liquidazione delle fatture suindicate

DETERMINA

DI liquidare la somma complessiva di € 9.232,12 (IVA compresa) a favore della ditta EDEN di
Franco BELLLNZIS con sede in Via Rumanedda snc. Reg. Tottubella - 07040 Sassari, a saldo
della fattura n° 4 del 13/03/2013 e della fattura n° 1 del 12/01/2013 per lavori di manutenzione
dei giardini pubblici, dell'area circostante la piscina comunale e di tutte le aree verdi all'interno
del centro abitato;

Di liquidare a favore a favore del Sig. Paolo Chessa operaio manutentore di questo comune la
somma di €617,89,

Dette somme trovano copertura finanziaria sul cap. 28112.07 RR.PP. anno 2012;

Dispone la pubblicazione del presente provvedimento nell'apposta sezione del sito internet
istituzionale, ai sensi dell'art. 18 del D.L. 22.06.2012 n. 83 convertito in Legge 7 Agosto 2012 n.
134, dando atto che il beneficiario è stato individuato con la seguente modalità: cottimo
fiduciario;

Di provvedere all'invio del presente provvedimento all'Ufficio finanziario per gli adempimenti
di competenza.



FRANCO
GIARDINAGGIO

VIA KUMAMEVDA SN O7OW TOTTUBEUA -SS-

fATTUKA

N. 04 del 13 marzo 2013 SPETTJLE COMUNE DI MONTELEONE
ROCCA [)ORU
\1A SAXTAXTONIO,!
07010 MONTELEOXE ROCCA DORLA

PJ. /C.F. 00222250904

VS. DARE PER SERVIZIO DI PULIZIA E MANUTENZIONE VERDE URBANO E SITI
COMUNALI COME DA PREVENTI\rO - 3° ACCONTO

A CORPO € 8.000,00

IMPONIBILE €8.000,00 IVA 21% 1.680,00 TOTALE VS. DARE €9.680,00

PAGAMENTO MEZZO BONIFICO BANCARIO . IT13K0101584892000070286493 BANCO
DI SARDEGNA SANTA M. LA PALMA

CF. BLLFNC73A17I452E P.l. OI78186090I VIA RUMANEDDASN 07040 TOTTUBELLATEL 3395716504


